D 3 in

in prouincia; & omne quod furatus est, ab eo repetere præsentem tamen Episcopo, & re discernente. Quod si ante quinquaginta dies fugerit, & comprehensus fuerit siue in Constantinopolitana ciuitate, siue in alia quacumque regione: retrahatur ad eam prouinciam, cui præerat; & ea, quæ furatus est, in quadruplum reddat. Hæc autem tota licentia prouincialibus data est; si in furto Præsides arguere maluerint. Nam in alijs causis ante dicta obseruatio cessat.

P.

NEMO autem neque in criminali causa, neque in tributorum exactione, neque in populari seditione a Præsidente prouinciæ tentus fori præscriptione utatur. VT autem in omnibus exequi possit Præses prouinciæ: & milites, qui in prouincia sedent, subiciantur ei. Quod si milites non obtemperauerint: & annonam eorum prohibebitur; & militiam suam amittent, & corporales pœnas subsistent.

CVM

VI.

CVMQVE in prouincijs Præsides iusti mittantur: superfluum est Latrunculatorem mittere, ut eos quos Viocolytas, idest eos, qui violentias prohibet; vel Aphoplistas uocant, idest eos, qui priuatis hominibus arma habere concedunt; ne rapinas aut cædes faciant. Sed neque Magistro Militum Orientis, vel alijs magistratibus licebit Latrunculos, vel Viocolytas, vel Aphoplistas, vel alios similes eis in prouincias mittere. Sin autem aliquid tale perpetretur: hi qui missi sunt præsidali potestati supponantur; & ultimum periculum patiantur, postquam hoc ad Imp. fuerit relatum. Hi autem, qui miserint eos; triginta librarum auri pœna coercantur.

Is autem qui magistratus creatur, siquidem in C. P. ciuitate, præ oculis Imperatoris, vel Præfetti Prætorio, & Comitum Rerum Priuatarum, & cubicularij. Sin autem in prouincia magistratum accipiat: ante metropoli-

D 4

poli-

politianum & primates ciuitatis iurare debet. Iubet Constitutio & Defensores ciuitatum nihil omnino vel dare, nisi vsq. ad L X. solidos; vel accipere, nisi publicas annonas, si quæ sint.

NOVELLA. IX.

PRÆSENS Constitutio iubet quidem sanctissimam ecclesiam Romanam cētum annorum præscriptione solum in suis actionibus posse remoueri. Nihil autem de ea latius exponimus, quia innouata est ab alia Constitutione; quæ data est Consule Bilisario.

VT ECCLESIA ROMANA
CENTVM ANNORVM HA-
BEAT PRAESCRIPTIONEM
N. IX.

IDEM A. Ioanni viro beatiss. ac sanctiss. Archiepiscopo & Patriarchæ veteris Romæ.

ET LEGVM originē anterior Roma sortita est: & summi Pontifica

tificatus apicē apud eam esse nemo est, qui dubitet. Vnde & nos necessarium duximus patriam legum, fontē sacerdotijspeciali nostri numinis lege inlustrare: vt ex hac in totas catholicas ecclesias, quæ vsq. ad Oceani fretum positæ sunt saluberrimę legis vigor extendatur. et sit totius Occidentis, necnō Orientis vbi possessiones sitæ inueniuntur, ad ecclesias vestras siue nunc pertinentes, seu postea eis acquirēdæ, lex propria ad honorem dei consecrata. Cum enim antiqua iura triginta annorū metis temporales exceptiones circumcludebant; & si hypotheca fuerat, paulo longiora eis spatia condonabāt: nos sacrosanctas Ecclesias huiusmodi quidem curriculis temporum nullatenus excludi concedimus; & maxime in his rebus, in quibus vel læsionē sustinuerint, vel quicquā debeat. Sed centum tantummodo annorum lapsu temporalem exceptionem eis opponi sanctimus: vt maneat per totum